4

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                          №
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 29 декабря 2018 года № 2035 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 515-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 98 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в части формирования и ведения информационных систем доступности дошкольного образования,                        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление адми​нистрации муниципального образования Каневской район от 29 декабря 2018 года № 2035 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения:

1.1. Абзац первый Подраздела 2.13. «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги и услуги, предоставляемой

организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и (или) документов (содержащихся в них сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала, Регионального портала, посредством использования региональной информационной системы осуществляется в день их поступления в администрацию.».

1.2. Пункт 3.1.2.5. Подраздела 3.1. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.1.2.5. Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация заявления и прилагаемых документов посредством использования региональной информационной системы.».
2.Отделу   по  связям   со  СМИ  и  общественностью администрации   муниципального образования Каневской район (Заславская) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Каневской район Ищенко И.В.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Каневской район

                         А.В. Герасименко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального
образования Каневской район

от ________________  № _________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 29 декабря 2018 года № 2035 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
Проект внесен:

Управлением образования

администрации муниципального образования

Каневской район

Начальник
управления
                                                                             С.Г. Середа

Составитель проекта:

Главный специалист управления образования

администрации муниципального образования

Каневской район                                                                                     Е.В. Дешовая

Проект согласован:

Начальник общего отдела управления делами

администрации муниципального образования

Каневской район
                                                                                    С.Ф. Древаль

Начальник юридического отдела

администрации муниципального  образования

Каневской район

                                                    С.П. Гончаров

Заместитель главы муниципального образования

Каневской район                                                                                      И.В. Ищенко

Управляющий делами

администрации муниципального образования

Каневской район
                                                                                   С.В. Швидкая

Постановление разослать:

	1. Общий отдел
	2 экз.

	2. Управление образования
	2 экз.

	3. Отдел по связям со СМИ
	1 экз.

_1202570299.unknown